
   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO  - CECOM/RS                  FOLHA -        001
                                                             DATA  - 05/07/2012
                                                             HORA  -   10:57:03
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 12476          NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 004858.2400.12-5
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 19/07/2012  HORA : 09:00
   ABERTURA : 19/07/2012     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0397/12
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 350 EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACESSORIOS P/USO COMERCIAL/INDUSTRIAL
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   350.998.0001
 
        MAQUINA SELADORA DE EMBALAGENS COM AS SEGUINTES CARACTERISTI
        CAS MINIMAS NECESSARIAS:
        GABINETE DE ACO COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO E PINTURA  EPO
        XI ELETROSTATICA,  ESTRUTURA DE ACO TUBULAR QUADRADO, PERNAS
        DIANTEIRAS AVANCADAS,  BRACOS E PEDAL ROBUSTOS DE ACO LAMINA
        DO, EIXOS COM EMBUCHAMENTO DE METAL,TRACAO DO PEDAL EMBUTIDA
        COM REGULAGEM DE INCLINACAO DA BARRA DE SOLDA, SUPORTE PARA
        O FUNDO DO SACO PLASTICO REGULAVEL EM TODA SUA EXTENSAO, PAR
        TES ELETRO-ELETRONICA TOTALMENTE EMBUTIDAS,  CONTROLE DE TEM
        PERATURA POR TEMPORIZADOR.
        DIMENSOES:  44,0 cm LARGURA x 38,0 cm PROFUNDIDADE x 97,0 cm
        ALTURA.
        VOLTAGEM: 110/220V 50/60HZ (BIVOLT), POTENCIA 250 WATTS.
        CONSUMO MEDIO 1 kwh A CADA 7000 (SETE MIL) SELAGENS.
        DEVERA ACOMPANHAR MANUAL DE OPERACAO NA LINGUA PORTUGUESA.
 
        QTD TOT: 2           UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  2008 - CONV ME/SE 750029/2008
 
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  2008 - CONV ME/SE 750029/2008
 
   ----------------------------------------------------------------------------



   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO  - CECOM/RS                  FOLHA -        002
 
   NRO EXPEDIENTE :  004858.2400.12-5
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   350.998.0012
 
        SERRA ELETRICA MANUAL PARA CORTE DE CARCACA,COM AS SEGUINTES
        CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS:
        SERRA ELETRICA DE FITA CONTINUA PARA DIVIDIR CARCACAS  DE BO
        VINOS E SUINOS.
        DADOS GERAIS:
        MOTOR TRIFASICO BLINDADO 3CV-220/380 V-50/60 Hz 1.700 RPM;
        VAO LIVRE PARA CORTE DE 480 mm, PESO LIQUIDO APROX. 70 KG;
        MAQUINA AUTO ESTERILIZANTE, COM MANGUEIRA COLETORA DE RESIDU
        OS;
        CAIXA DIANTEIRA MENOR.
 
        QTD TOT: 1           UNI: eq
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,039
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  2008 - CONV ME/SE 750029/2008
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0003 --
 
   350.998.0015
 
        DIVISORA DE MESA, COM AS SEGUINTES  CARACTERISTICAS TECNICAS
        MINIMAS:
        CORTAR MASSAS EM UNIDADES DE PAO FRANCES, EFETUA 30 DIVISOES
        IGUAIS  EM CADA OPERACAO,  BASE REVESTIDA EM ACO INOXIDAVEL,
        NAVALHAS DE CORTE E EIXO DENTADO EM ACO CARBONO, ESTRUTURA E
        ENGRENAGEM DA ALAVANCA EM FERRO FUNDIDO,CARENAGEM EM ACO SAE
        1020, ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI.
 
        QTD TOT: 1           UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  2008 - CONV ME/SE 750029/2008
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0004 --
 
   350.998.0016
 
        PANITICADOR ELETRICA, COM AS SEGUINTES CTERISTICAS TECNICAS



   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO  - CECOM/RS                  FOLHA -        003
 
   NRO EXPEDIENTE :  004858.2400.12-5
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        MINIMAS:
        04 TAMANHOS DE PAO: 450, 600, 900 E 1200 GRAMAS;
        12 PROGRAMAS;
        03 AJUSTES DA COR DO PAO, CLARO, MEDIO E ESCURO;
        FUNCAO TINIER;
        PROGRAMACAO COM ATE 13 h DE ANTECEDENCIA;
        CUBA REMOVIVEL REVESTIDA COM BASE ANTIADERENTE;
        MANUTENCAO DE CALOR DE  APROXIMADAMENTE 60 MINUTOS, APOS O
        COZIMENTO;
        VISOR DE VIDRO TEMPERADO;
        PAREDE EXTERNA COM ISOLAMENTO TERMICO;
        ACOMPANHA COPO E COLLIER DOSADORA;
         BASE ANTIDERRAPANTE;
        VOLTAGEM 127 V;
        POTENCIA 600 W.
 
        QTD TOT: 1           UNI: eq
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  2008 - CONV ME/SE 750029/2008
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0005 --
 
   350.998.0019
 
        CAMARA DE RESFRIAMENTO, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS TEC
        NICAS MINIMAS:
        DIMENSOES 3,00 X 3,00 X 2,40 m, PAINEIS REVESTIDOS COM CHAPA
        GALVANIZADA,  ISOTERMICOS,  COM EQUIPAMENTO DE REFRIGERACAO,
        110/220 v,  FECHADURA COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA,  ILUMINA
        CAO INTERNA.
 
        QTD TOT: 1           UNI: eq
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  2008 - CONV ME/SE 750029/2008
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0006 --
 
   350.998.0023
 
        TANQUE PARA BRANQUEAMENTO DE FRUTAS, COM AS SEGUINTES  CARAC



   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO  - CECOM/RS                  FOLHA -        004
 
   NRO EXPEDIENTE :  004858.2400.12-5
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        TERISTICAS TECNICAS MINIMAS:
        CONFECCIONADO EM ACO INOX AISI 304, CHAPAS 1,5 mm, AQUECIMEN
        TO ATRAVES  DE QUEIMADOR A GAS,  CESTO EM INOX PARA ACOMODAR
        AS FRUTAS, CAPACIDADE 50 LITROS.
 
        QTD TOT: 1           UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  2008 - CONV ME/SE 750029/2008
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0007 --
 
   350.998.0024
 
        TANQUE PARA LAVAGEM DE FRUTAS POR IMERSAO, COM AS  SEGUINTES
        CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS:
        EM ACO INOX AISI 304 ISO 9002,  COM CESTO, REGISTRO E  ALCA,
        CAPACIDADE 90 LITROS.
 
        QTD TOT: 1           UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  2008 - CONV ME/SE 750029/2008
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0008 --
 
   350.998.0025
 
        PRENSA QUEIJO, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS TECNICAS MIN
        IMAS:
        PRENSA MANUAL 50 FORMAS, CONFECCIONADA EM ACO INOX AISI 304,
        COM  CAPACIDADE PARA 50 FORMAS DE 01 Kg  REDONDAS OU RETANGU
        LARES, PLATAFORMA  EM CHAPA DE ESPESSURA  2,50 mm, ACOMPANHA
        PESOS, ACABAMENTO  SANITARIO, MODELO  DE COLUNAS, ACABAMENTO
        SANITARIO LIXADO 220 EM ACO INOX.
 
        QTD TOT: 1           UNI: eq
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL



   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO  - CECOM/RS                  FOLHA -        005
 
   NRO EXPEDIENTE :  004858.2400.12-5
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  2008 - CONV ME/SE 750029/2008
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0009 --
 
   350.998.0026
 
        SELADORA PARA POTES, COM AS SEGUINTES  CARACTERISTICAS TECNI
        CAS:
        04 MATRIZES DE SELAGEM  (75, 100, 125 E 150 mm DE DIAMETRO),
        FORCA DE SELAGEM APROXIMADA: 25 Kg. CONTROLE DE  TEMPERATURA
        AUTOMATICO, PRODUCAO APROXIMADA: 10 SELAGENS POR MINUTO, ACI
        ONAMENTO MANUAL, EM  CHAPA DE ACO COM TRATAMENTO ANTICORROSI
        VO COM PINTURA EPOXI. CABECOTE DE  SELAGEM E MATRIZES EM ALU
        MINIO,  DIMENSOES APROXIMADAS: 328 X 355 X 205 mm,  VOLTAGEM
        220 v.
 
        QTD TOT: 1           UNI: eq
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  2008 - CONV ME/SE 750029/2008
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0010 --
 
   350.998.0027
 
        TACHO INOX, FORMA  RETANGULAR COM CAPACIDADE PARA MINIMO 200
        LITROS.
 
        QTD TOT: 1           UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  2008 - CONV ME/SE 750029/2008
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0011 --
 
   350.998.0028
 
        IOGURTEIRA AUTOMATICA, COM AS SEGUINTES  CARACTERISTICAS TEC



   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO  - CECOM/RS                  FOLHA -        006
 
   NRO EXPEDIENTE :  004858.2400.12-5
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        NICAS MINIMAS:
        TOTALMENTE EM ACO INOXIDAVEL AISI  304, COM  CAPACIDADE PARA
        200 LITROS, EQUIPADA COM TERMOMETRO  TERMOSTATO DIGITAL PARA
        DUAS TEMPERATURAS, MOTO REDUTOR, PES COM REGULADOR DE NIVEL,
        TAMPO BIPARTIDO, BOMBAS PARA TROCA DE CALOR (AGUA GELADA).
        *(VOLTAGEM A SER DEFINIDA PELO ORGAO REQUISITANTE).
 
        QTD TOT: 1           UNI: eq
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  2008 - CONV ME/SE 750029/2008
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0012 --
 
   350.998.0029
 
        MAQUINA SELADORA PARA LIQUIDOS, COM AS SEGUIINTES CARACTERIS
        TICAS TECNICAS.
        ACIONAMENTO A PEDAL, SUPORTE PARA CAIXA COLETORA,COMPRIMENTO
        DA SOLDA: 180 mm. DIMENSOES APROXIMADAS DA MAQUINA:  LARGURA
        260 x COMPRIMENTO 430 x ALTURA x 950 mm,  VOLTAGEM 220 v, ES
        TRUTURA EM ACO TRATADO COM PINTURA DE ACABAMENTO EM EPOXI.
 
        QTD TOT: 1           UNI: eq
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  2008 - CONV ME/SE 750029/2008
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0013 --
 
   350.998.0030
 
        TANQUE DE RECEPCAO, EM ACO INOX AISI 304, CAPACIDADE MINIMA
        510 L.
 
        QTD TOT: 3           UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE



   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO  - CECOM/RS                  FOLHA -        007
 
   NRO EXPEDIENTE :  004858.2400.12-5
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        QTD: 3
        RECURSO :  2008 - CONV ME/SE 750029/2008
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0014 --
 
   350.998.0031
 
        LAVADORA DE ALTA PRESSAO, COM  AS SEGUINTES  CARACTERISTICAS
        TECNICAS MINIMAS:
        POTENCIA APROXIMADA DE 3,3 Kw, TENSAO DE 220v-MONO, VAZAO DE
        APROXIMADAMENTE 600 1/h, PRESSAO DE 150 BARES, MONTADA SOBRE
        RODAS COM ALCA PARA TRANSPORTE.
 
        QTD TOT: 1           UNI: eq
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  2008 - CONV ME/SE 750029/2008
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0015 --
 
   350.998.0034
 
        TANQUE PARA BEBIDA LACTEA, COM AS SEGUINTES  CARACTERISTICAS
        TECNICAS MINIMAS:
        FERMENTEIRA STARTER, EM ACO INOX AISI 304, COM CAPACIDADE PA
        RA 20 L (01 CUBA), AQUECIMENTO A GAS  ATRAVES DE QUEIMADORES
        DE PRESSAO, COM SISTEMA DE AGITACAO MANUAL.
 
        QTD TOT: 1           UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  2008 - CONV ME/SE 750029/2008
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CECOM E NO SITE WWW.CECOM.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________



   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO  - CECOM/RS                  FOLHA -        008
 
   NRO EXPEDIENTE :  004858.2400.12-5
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
 
OBS:3    INDICAR TIPO E PRAZO DE GARANTIA PARA O PRODUTO OFERTADO, SENDO DE NO
         MINIMO 90(NOVENTA) DIAS, QUANDO NAO ESPECIFICADO NO ITEM.
 
OBS:4    RELACIONAR OS POSTOS DE ASSISTENCIA TECNICA AO PRODUTO OFERTADO, SEN
         DO NO MINIMO UM, NA CIDADE DE PORTO ALEGRE OU REGIAO METROPOLITANA.
 
OBS:39   PARA EQUIPAMENTO(S)/APARELHO(S):
         1. INDICAR TIPO E PRAZO DE GARANTIA, COM VALIDADE MINIMA DE 01(UM) ANO
         E RELACAO DOS POSTOS DE ASSISTENCIA TECNICA;
 
         2. CASO NAO EXISTA DEFINIDA A VOLTAGEM DO PRODUTO NA ESPECIFICACAO DO
         ITEM, ESTA DEVERA SER ENTREGUE DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO ORGAO
         REQUISITANTE. PARA TANTO, A EMPRESA VENCEDORA DEVERA ENTRAR EM CONTATO
          COM O ORGAO REQUISITANTE ANTES DA ENTREGA DO PRODUTO.
         3. O(S) EQUIPAMENTO(S) DEVERA(AO) SER ENTREGUE(S) COM  TODOS OS ACESSO
         RIOS EM PERFEITO FUNCIONAMENTO, ACOMPANHADO(S) DE MANUAIS TECNICOS ATU
         ALIZADOS E ESQUEMA ELETRICO;
         4. A ASSISTENCIA TECNICA DURANTE A VIGENCIA DO PRAZO DE GARANTIA  DEVE
         RA SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTARA(AO) INSTALADO(S) OU OPERANDO O(S)
         EQUIPAMENTO(S)/APARELHO(S);
         5. O CHAMADO POR TELEFONE DEVERA SER ACEITO COMO FORMA  DE  INICIAR  O
         PEDIDO DE MANUTENCAO E/OU SUPORTE TECNICO PARA FINS  DE  CONTAGEM  DE
         PRAZO DE ATENDIMENTO, ESTE NUNCA DEVERA SER SUPERIOR  A  24  (VINTE  E
         QUATRO) HORAS, PARA CAPITAL E REGIAO METROPOLITANA, E  48 (QUARENTA  E
         OITO) HORAS, PARA O INTERIOR DO ESTADO;
 
         6. NO CASO DE REMOCAO DO(S) EQUIPAMENTO(S)/APARELHO(S)  PARA   MANUTEN
         CAO, ESTA FICARA A CARGO DO FORNECEDOR,  BEM COMO SEU RETORNO AO LOCAL
         DE ORIGEM. O FORNECEDOR SERA CONSIDERADO,  PARA TODOS OS EFEITOS,   DU
         RANTE ESTE PERIODO, COMO FIEL DEPOSITARIO DO MESMO(S);
         7. NO CASO DE DESLOCAMENTO, NAO HAVENDO POSSIBILIDADE DE DEVOLUCAO DOS
         EQUIPAMENTOS(S)/APARELHO(S) AO LOCAL DE ORIGEM EM PERFEITAS  CONDICOES
         DE USO NO PRAZO MAXIMO DE 72 (SETENTA E DUAS) HORAS, A CONTAR DA  HORA
         DO COMPARECIMENTO PARA O ATENDIMENTO, O FORNECEDOR  PROVIDENCIARA A(S)
         SUBSTITUICAO(OES) PROVISORIA(S) DE OUTRO(S) EQUIPAMENTO(S)/APARELHO(S)
         EQUIVALENTE(S) OU SUPERIOR(ES) AO QUE  ESTIVER(EM) EM CONSERTO,  POSSI
 
         BILITANDO AO USUARIO(S) A CONTINUACAO DE SUAS ATIVIDADES.
 
 
 
 
               DATA EMISSAO : 05/07/2012
 
 
 
                               PREGOEIRO


